
PID: MHMPXPDHRROU

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ VOUCHERU

i

7-\
EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

PRA HA 
PRA GUE
PRA GA
PRA G

PRAŽSKÝ VOUCHER NA INOVAČNÍ PROJEKTY - VÝZVA Č. 3
OPERAČNÍ PROGRAM PRAHA - PÓL RŮSTU ČR

Číslo smlouvy: DOT/53/03/001621/2020

Stejnopis č. /



*

♦

zastoupené:

oprávněná osoba:

(dále jen „Poskytovatel dotace")

a

Klapková 1874/83, 18200 Praha

(dále jen „Příjemce")

(společné dále jen „Smluvní strany")

2

Icefield s.r.o.
se sídlem:
zastoupená:
IČO:
společnost je plátcem DPH: 
číslo účtu:
účet veden u: 
zapsaná:

IČO:
DIČ:
Číslo účtu:
účet veden u: 
ID datové schránky;

Hlavní město Praha 
se sídlem:

Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření této Smlouvy 
o poskytnutí inovačního voucheru (dále jen „tato Smlouva", resp. „Smlouva").

PRA 
PRA 
PRA
PRA

HA 
GUE
GA 
G

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

24287253
ANO
107-2061080277/0100
Komerční banka, a.s.
C 193270 vedená u soudu Městský soud v Praze

I.
Smluvní strany

Smlouva o poskytnutí voucheru
uzavřena podle § 10a odst. 3 a násl. zákona Č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve zněni pozdějších předpisů, o § 159 a nósl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve zněni 
pozdějších předpisů

Mariánské nám. 2/2,110 01 Praha 1

Ing. Davidem Blažkem, pověřeným řízením odboru 
projektového řízení Magistrátu hl. m. Prahy, na základě 
pověření ze dne 1. 3. 2020
Mgr. Aneta Šubrtová, na základě pověření ze dne 
25.11. 2019
00064581
CZ00064581 
6687982/0800
Česká spořitelna, a.s.
48ia97h



• * *

1.

2.

3.

3

Dotace je poskytována v režimu de minimis ve smyslu Nařízení Komise (ES) č. 1407/2013 
ze dne 18. prosince 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování EU na podporu 
de minimis, vyhlášeném v Úředním věstníku EU dne 24. 12. 2013.

V souladu s ustanovením zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 
pozdějších předpisů, tímto Poskytovatel dotace potvrzuje, že uzavření této Smlouvy bylo 
schváleno usnesením Rady hl. města Prahy č. 852 ze dne 4. 5. 2020.

PRA 
PRA
PRA 
PRA

HA 
GUE 
GA 
G

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

II.
Předmět této Smlouvy

Za podmínek stanovených touto Smlouvou poskytne Poskytovatel dotace Příjemci částku 
ve výši odpovídající skutečné vzniklým, odůvodněným a prokázaným způsobilým 
výdajům, maximálně však do výše 355 781,25 Kč (slovy: tři sta padesát pět tisíc sedm set 
osmdesát jedna korun českých dvacet pět haléřů) (dále jen „Dotace"). Dotaci poskytuje 
Poskytovatel dotace z projektu „Pražský voucher na inovační projekty" reg. číslo projektu: 
CZ.07.1.02/0.0/0.0/16_025/0000605 (dále jen „Projekt"), definovaného v dokumentu 
PROGRAMOVÝ MANUÁL PRO UDĚLOVÁNÍ PRAŽSKÝCH VOUCHERÚ NA INOVAČNÍ 
PROJEKTY pro třetí kolo výzvy (dále jen „Manuál"), jenž byl schválen usnesením Rady hl. 
města Prahy č. 1959 ze dne 16. 9. 2019 (viz
http://www.praha.eu/jnp/cz/o meste/magistrat/deska/index.html) a tvoří součást 
dokumentace 3. výzvy projektu Pražský voucher na inovační projekty (dále jen „3. Výzva"), 
jak je tato definována dále. Součástí dokumentace Projektu jsou dále Všeobecné 
podmínky užívání internetové aplikace Podej projekt (dále jen „Všeobecné podmínky"), 
které jsou dostupné v internetové aplikaci Podej projekt 
na https://podeiproiekt.prazskyvoucher.cz/ (dále jen „Aplikace"). Podpisem této Smlouvy 
Příjemce stvrzuje, že je mu obsah Manuálu a Všeobecných podmínek znám, vzal je na 
vědomí a zavazuje se povinnosti v nich stanovené dodržovat. Ve vztahu k Příjemci je 
Dotace poskytována na individualizovaný projekt s názvem „Analytické výstupy pro 
věřitele a účastníky insolvenčních řízení", popsaný v Žádosti o poskytnutí voucheru (dále 
jen „Žádost"), která tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy a její nedílnou součást (dále jen 
„Voucherový projekt"). Projekt je realizován v rámci Výzvy č. 9 - Projekty spolupráce 
výzkumného sektoru s aplikační sférou - inovační vouchery, spolufinancovaný 
z Operačního programu Praha - pól růstu ČR (dále jen „Výzva").

http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/deska/index.html
https://podeiproiekt.prazskyvoucher.cz/


Příjemce prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy4.

5.

1.

2.

3.

4

Za podmínek uvedených v této Smlouvě, je Příjemce oprávněn provést změny ve 
Voucherovém projektu.

Změny ve Voucherovém projektu se dle závažnosti dělí na změny Voucherového projektu 
podstatné a nepodstatné. Nepodstatné změny nepodléhají schváleni ze strany 
Poskytovatele dotace. Příjemce je však povinen nepodstatné změny písemně 
prostřednictvím Aplikace oznámit Poskytovateli dotace, a to bez zbytečného odkladu, 
nejpozdéjl při podání Žádosti o proplacení voucheru (Dotace). Za nepodstatné změny se 
považuje:
a) změna názvu společnosti Příjemce;
b) změna kontaktní osoby Voucherového projektu (včetně změny kontaktních údajů) či 

adresy pro doručení písemností;

Příjemce je povinen Voucherový projekt realizovat v souladu s právními předpisy, 
Manuálem, touto Smlouvou a její přílohou č. 1, která je její nedílnou součástí.

Voucherový projekt přispívá k plnění indikátoru Výzvy „podnik, který dostává 
podporu pro účely zavádění výrobků nových pro podnik" - ANO S / NE 

PRA 
PRA 
PRA 
PRA

HA 
GUE
GA 
G

Dotace, která je Příjemci poskytnuta z rozpočtu Poskytovatele dotace, je ve smyslu zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o finanční kontrole"), 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení zákona o finanční 
kontrole a zákona č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a 
o změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů. Příjemce je 
povinen dle ust. § 9 odst. 2 zákona o finanční kontrole umožnit Poskytovateli dotace (resp. 
jeho k tomu příslušným orgánům) kontrolu hospodaření Příjemce a dodržování podmínek, 
za kterých byla Dotace Příjemci poskytnuta a čerpána. Poskytovatel dotace má právo 
provést kontrolu hospodaření Příjemce i před vyplacením Dotace. Doba provádění 
kontroly se nepočítá do lhůty dle čl. IV. odst. 2 této Smlouvy.

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

III.
Práva a povinnosti Příjemce

Voucherový projekt přispívá k plnění indikátoru Výzvy „podnik, který dostává 
podporu pro účely uvádění nových výrobků na trh" - ANO E / NE 



4.

5

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

PRA 
PRA 
PRA 
PRA

HA 
GUE 
GA 
G

c) změna v osobách vykonávajících funkci statutárního orgánu Příjemce;

d) změna adresy realizace, pokud není tato adresa definována přímo v této Smlouvě; 
touto změnou však musí být zachováno místo dopadu realizace Voucherového 
projektu na území hl. m. Prahy;

e) změna sídla či provozovny Příjemce, pokud nové sídlo či provozovna budou umístěny 
na území hl. m. Prahy;

f) změna harmonogramu realizace Voucherového projektu, která neovlivní cíle, výstupy 
Voucherového projektu, rozpočet Voucherového projektu a celkovou délku realizace 
Voucherového projektu;

g) úprava postupu realizace aktivity, která však neovlivni její charakter, ani cíle, rozpočet 
a celkovou délku realizace Voucherového projektu.

U změn považovaných za podstatné, tj. takových změn, které mají dopad na charakter, 
cíle, rozpočet a celkovou délku realizace Voucherového projektu si Poskytovatel dotace 
vyhrazuje právo posoudit změnu Voucherového projektu nad rámec změn uvedených pod 
písmeny a) - g) čl. III. odst. 3 této Smlouvy jako změnu nepodstatnou. Podstatné změny 
Voucherového projektu jsou možné pouze po předchozím schválení Poskytovatele dotace 
a uzavření dodatku k této Smlouvě. O schválení podstatné změny Voucherového projektu 
žádá Příjemce písemné prostřednictvím Aplikace. Žádost Příjemce musí být odůvodněna. 
Účinnost podstatné změny Voucherového projektu nastává nejdříve dnem účinnosti 

písemného dodatku k této Smlouvě. Příjemce bere na vědomí, že změny jsou možné 
výlučně v rozsahu snížení podpořených aktivit, a to pouze v případě, že bude zachován 
smysl a účel Voucherového projektu a též minimální hranice Dotace na jeden voucher 

stanovená v Manuálu.

Příjemce má právo na poskytnutí Dotace po ukončeni Voucherového projektu (ex-post) 
na základe řádně vyplněné Žádosti o proplacení voucheru, a to na účet Příjemce uvedený 
v Žádosti o proplacení voucheru a této Smlouvě, který musí být bankovním účtem 
vedeným u tuzemského poskytovatele platebních služeb a zveřejněným způsobem 
umožňujícím dálkový přistup dle § 96 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Příjemce nemá právo na poskytnutí Dotace, pokud 
nebyly dodrženy všechny podmínky stanovené právními předpisy, touto Smlouvou včetně 
Žádosti či Manuálem a Všeobecnými podmínkami.

5. Příjemce je povinen uveřejnit povinnou publicitu Voucherového projektu dle podmínek 
uvedených v Manuálu. Poskytovatel dotace souhlasí s publikací svého loga a dalších 
grafických prvků pro prokázání publicity dle požadavků Manuálu.



6.

8.

9.

6

Příjemce je povinen rádně uchovávat originál této Smlouvy, veškeré originály účetních 
dokladů a originály dalších dokumentů souvisejících s realizací Voucherového projektu 
po dobu 10 let počínaje prvním dnem roku následujícího po roce, kdy mu byla uhrazena 
Dotace dle čl. IV této Smlouvy.

Příjemce podpisem této Smlouvy čestně prohlašuje, že případná získaná Dotace nebude 
použita na krytí stejných způsobilých nákladů Voucherového projektu financovaného 
zcela nebo zčásti z jiných veřejných dotačních titulů. Další podmínky způsobilosti, resp. 
nezpůsobilosti výdajů jsou uvedeny v Manuálu.

Příjemce je též povinen dodržovat závazné terminy stanovené v Manuálu, a to zejména 
termíny předkládání zpráv, povinných dokumentů a je povinen plnit další povinnosti 
uvedené v Manuálu.

PRA 
PRA 
PRA
PRA

HA 
GUE 
GA 
G

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu CR

11. Příjemce je povinen ve lhůtě do devadesáti (90) dnů od podpisu této Smlouvy uzavřít 
smlouvu o dílo s vybraným poskytovatelem znalostí, a to v písemné formě. Obsah 
spolupráce musí být realizován až po účinnosti smlouvy o dílo.

10. Příjemce je povinen podat Poskytovateli dotace Žádost o proplacení voucheru 
prostřednictvím Aplikace nejpozdéji v den ukončeni doby realizace Voucherového 
projektu. Jestliže Žádost o proplacení voucheru byla podána včas, zůstává tato lhůta 
zachována i v případě postupu podle čl. IV. odst. 1 této Smlouvy. Veškerá čestná 
prohlášení učiněná Příjemcem v průběhu spolupráce s Poskytovatelem dotace, počínaje 
podáním Žádosti, se považují za opětovně učiněná Příjemcem při podání Žádosti 
o proplacení voucheru. V případě, že by taková čestná prohlášení byla v době předložení 
Žádosti o proplacení voucheru nepravdivá, nesprávná či neúplná, považuje se neoznámení 
změn, resp. neuvedení správných a pravdivých prohlášení, za podstatné porušení této 
Smlouvy, jež opravňuje Poskytovatele dotace v souladu s ustanovením článku V. této 
Smlouvy Smlouvu vypovědět.

7. Příjemce je povinen spolupracovat s Poskytovatelem dotace nebo jím určeným subjektem 
při vyhodnocování efektů a úspěšnosti Voucherového projektu, např. účastí 
na dotazníkovém šetření nebo evaluačním interview, poskytnutím informací o další 
spolupráci s výzkumnými organizacemi, a to po dobu 5 let od proplacení Dotace, přičemž 
Poskytovatel dotace nebo jím určený subjekt může uplatnit tento požadavek nejvýše 
jedenkrát ročně.



1.

2.

3.

1.

2.

3.

7

V případě neplnění či porušení povinností vyplývajících z této Smlouvy pro Příjemce, má 
Poskytovatel dotace právo písemné vypovědět tuto Smlouvu. Toto právo má Poskytovatel

Poskytovatel dotace je povinen poukázat Příjemci bankovním převodem Dotaci - částku 
určenou na základě skutečně vzniklých, odůvodněných a prokázaných způsobilých výdajů 
ve smyslu článku II. odst. 1 této Smlouvy, případné sníženou o částku odpovídající aktivitě, 
která byla z Voucherového projektu vypuštěna postupem dle čl. III. odst. 3 této Smlouvy, 
tj. uzavřením dodatku k této Smlouvě, ve lhůtě nejpozději do 42 pracovních dnů ode dne 
předložení bezvadné Žádosti o proplacení voucheru Poskytovateli dotace za podmínky 
úplnosti Žádosti o proplacení voucheru, jejího předložení ve lhůtě stanovené v Manuálu a 
realizace Voucherového projektu v souladu s právními předpisy a s touto Smlouvou.

Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí 
Poskytovatel dotace.

Vztah založený touto Smlouvou lze ukončit na základe písemné dohody obou Smluvních 
stran nebo výpovědí této Smlouvy Poskytovatelem dotace.

Dohoda o ukončení této Smlouvy musí být písemná a musí v ni být uvedeny důvody, které 
vedly k ukončení této Smlouvy, včetně způsobu vzájemného vypořádání práv a povinností 
Smluvních stran.

PRA 
PRA 
PRA
PRA

HA
GUE 
GA
G

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

IV.
Povinnosti Poskytovatele dotace

V.
Ukončení Smlouvy a navrácení Dotace

Žádost o proplacení voucheru musí být bez vad. Pokud budou nalezeny vady v Žádosti 
o proplacení voucheru, bude tato žádost vrácena Příjemci k odstranění vad. Vrácení 
Žádosti o proplacení voucheru k opravě je možné pouze jednou stím, že opravenou 
Žádost o proplacení voucheru musí Příjemce podat prostřednictvím Aplikace do pěti (5) 
pracovních dnů od jejího vrácení k opravě. Teprve po odstranění vad je možné Dotaci 
proplatit. Doba, kdy je Žádost o proplacení voucheru vrácena a vady odstraňovány, se 
nezapočítává do lhůty pro proplacení Dotace dle čl. IV. odst. 2 této Smlouvy; tato lhůta 
začne běžet od předložení Žádosti o proplacení voucheru Poskytovateli dotace bez vad.



4.

5.

6.

8

Písemnou výpovědí této Smlouvy Poskytovatelem dotace zaniká nárok na proplacení 
Dotace. V případě, že k proplacení Dotace došlo již před doručením výpovědi Příjemci, je 
Příjemce povinen provést vyúčtování Dotace a vrátit na bankovní účet Poskytovatele 
dotace uvedený v záhlaví této Smlouvy dosud poskytnuté peněžní prostředky 
bez zbytečného odkladu, nejpozdéji však do třiceti (30) dnů od uplynutí výpovědní lhůty. 
Výpovědní Ihúta činí sedm (7) dní ode dne doručení výpovědi Příjemci. Pokud Příjemce 
ve stanovené Ihútě poskytnutou Dotaci nevrátí, považují se finanční prostředky z Dotace 
za zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.").

V případě, že Příjemce poruší jakoukoli povinnost stanovenou mu v souvislosti s realizací 
Voucherového projektu právními předpisy, touto Smlouvou a dokumenty v ní uvedenými, 
nebo se jeho prohlášení uvedená v Žádosti či v Žádosti o proplacení voucheru či v této 

Smlouvě ukáží jako nepravdivá, nesprávná či neúplná poté, co došlo k proplacení Dotace 
Poskytovatelem dotace, bude se jednat o porušení rozpočtové kázně dle § 22 zákona č. 
250/2000 Sb. a Poskytovatel dotace je oprávněn uložit Příjemci odvod a penále dle zákona 
č. 250/2000 Sb., popr. vypovědět tuto Smlouvu dle čl. V. odst. 3 této Smlouvy.

V případě, že bylo rozhodnuto o porušení rozpočtové kázně dle zákona č. 250/2000 Sb., 
budou odvod i případné penále za porušení rozpočtové kázně vyměřeny ve výši stanovené 
zákonem č. 250/2000 Sb.

dotace zejména, pokud ze strany Příjemce dojde k závažnému porušení této Smlouvy. 
Závažným porušením se rozumí zejména:

a) realizace Voucherového projektu v rozporu s právními předpisy, touto Smlouvou, 
Žádostí, Manuálem a Všeobecnými podmínkami;

b) použití Dotace (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto 
Smlouvou;

c) neumožnění provedení kontroly Poskytovatelem dotace dle čl. II. odst. 5 této Smlouvy;
d) uvedení nepravdivých, nesprávných či neúplných údajů Příjemcem v Žádosti, Žádosti 

o proplacení voucheru, v této Smlouvě či v jakémkoli dalším dokumentu se Smlouvou 
souvisejícím;

e) realizace spolupráce mezi Příjemcem a poskytovatelem znalostí před účinností 
smlouvy o dílo dle čl. III. odst. 11 této Smlouvy;

f) nepodání Žádosti o proplacení voucheru ve lhůtě dle čl. III. odst. 10 této Smlouvy.

PRA 
PRA 
PRA 
PRA

HA 
GUE
GA 
G

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR



7.

1.

2.

3.

4.

9

Příjemce výslovně souhlasí, aby tato Smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv 
(CES), vedené Poskytovatelem dotace, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje 
o Smluvních stranách této Smlouvy, předmětu této Smlouvy, číselné označení této

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. Tato 
Smlouva musí být vždy nejprve podepsána Příjemcem a následně Poskytovatelem dotace. 
Účinnosti nabývá Smlouva zveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
©zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, vzestupné 
očíslovanými dodatky, odsouhlasenými a podepsanými oběma Smluvními stranami. Tyto 
dodatky se stávají nedílnou součástí této Smlouvy.

V případě přeměny nebo zrušení Příjemce s likvidací je Příjemce povinen Dotaci vyúčtovat 
ke dni účinnosti přeměny nebo účinnosti rozhodnutí o zrušení s likvidací a do patnácti (15) 
dnů ode dne, kdy k přeměně nebo zrušení s likvidací došlo, předložit vyúčtování Dotace 
Poskytovateli dotace. Ve stejné lhůtě je Příjemce povinen vrátit nevyčerpanou část 
Dotace.

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu CR

VI.
Závěrečná ustanovení

PRA HA
PRA GUE
PRA GA
PRA G

Příjemce:
a) souhlasí se zveřejněním a medializací údajů Poskytovatelem dotace nebo jím určeným 

subjektem, a to v rozsahu identifikačních údajů Příjemce, údajů oVoucherovém 
projektu dle přílohy č. 1 této Smlouvy, dále celkových výdajů Voucherového projektu, 
a výše Dotace;

b) prohlašuje a podpisem této Smlouvy stvrzuje, že byl před podpisem této Smlouvy 
řádně a podrobně seznámen s podmínkami čerpání Dotace dle této Smlouvy, 
tj. zejména s podmínkami uvedenými v Manuálu a v 3. Výzvě, bere na vědomí všechny 
stanovené podmínky, vyslovuje s nimi svůj bezvýhradný souhlas a zavazuje se k jejich 
plnění, stejně jako k plnění závazků vyplývajících mu z této Smlouvy, včetně specifik 
Voucherového projektu a požadavků vzešlých na základě veřejnosprávní kontroly 
Voucherového projektu;

c) prohlašuje, že veškeré údaje a informace obsažené v Žádosti, této Smlouvě, jakož i 
v souvisejících přílohách a podkladech jsou správné a pravdivé.



5.

6.

Příjemce není oprávněn převést svá práva a závazky z této Smlouvy na jiný subjekt.7.

8.

9.

10

Přílohy:

Příloha č. 1- Žádost o poskytnuti voucheru podaná Příjemcem včetně jejích příloh

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly, 
její obsah je srozumitelný a určitý, že jim nejsou známy žádné důvody, pro které by tato 
Smlouva nemohla být řádně plněna nebo které by způsobovaly neplatnost této Smlouvy 
a že je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle prosté omylu, projevené při plné 
způsobilosti právně jednat, a dále že tato Smlouva nebyla ujednána v rozporu se zákonem 
a nepříčí se dobrým mravům a veškerá prohlášení v této Smlouvě odpovídají skutečnosti, 
což vše níže stvrzují svými podpisy.

Smlouvy, datum jejího podpisu a plný text této Smlouvy. Smluvní strany výslovně 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek.

Smluvní strany také souhlasí s poskytnutím informací v rozsahu ustanovení zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Tato Smlouva je sepsána ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž tři (3) jsou určena 
pro Poskytovatele dotace a jedno (1) pro Příjemce.

Příjemce nemá nárok na proplacení Dotace, pokud bude z jakýchkoliv důvodů zastaveno 
nebo přerušeno financování Operačního programu Praha - pól růstu ČR, v jehož rámci 
byly zveřejněny Výzva a 3. Výzva a schváleny Projekt a Voucherový projekt.

PRA 
PRA 
PRA
PRA

HA 
GUE 
GA
G

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

V případě, že se některá ustanovení této Smlouvy stanou neplatnými a současné budou 
oddělitelná od ostatních ustanovení této Smlouvy, nezpůsobí neplatnost celé Smlouvy.
V takovém případě se Smluvní strany zavazují takové neplatné ustanovení Smlouvy 
nahradit ustanovením novým, které se svým obsahem a účelem bude nejvíce blížit obsahu 
a účelu neplatného ustanovení, a to bez zbytečného odkladu, po požádání kterékoliv 
Smluvní strany.



V Praze dne:

Poskytovatel dotace Příjemce

Hlavní město Praha Icefield s.r.o.

jméno jednatelky

11

Mgr. Aneta Subrtová 
projektová manažerka

PRA HA 
PRA GUE
PRA GA
PRA G

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

V Praze dne: fa-LZazo



* * *

Příloha Č. i - Žádost o poskytnuti voucheru podaná Příjemcem včetně jejich příloh

Pražský voucher na inovační projekty - 3. výzva

OPERAČNÍ PROGRAM PRAHA - PÓL RŮSTU ČR

ŽÁDOST O POSKYTNUTÍ VOUCHERU

Stránka 1 z 9

Analytické výstupy pro věřitele a účastníky 
insolvenčních řízení

PRA 
PRA 
PRA 
PRA

HA 
GUE 
GA 
G

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR



*
*

Identifikace žadatele a prohlášení:

1. Údaje o společnosti:

Icefield s.r.o.Společnost:

C 193270 vedená u soudu Městský soud v PrazeZapsaná:

Jednající/zastoupená:

19.4. 2012Datum vzniku společnosti:

24287253IČO:

Společnost s ručením omezenýmPrávní forma:

mikropodnik (max. 10 zaměstnanců)Velikost podniku:

Adresa sídla:

Klapková Ulice:

1874

83

18200PSČ:

PrahaMěsto:

Kontaktní údaje:

fajcb42Adresa datové schránky:

107-2061080277/0100Číslo účtu:

www.icefield.euWebová stránka:

Kontaktní adresa: [uvedle v případě. že se lisí od adresy sídla či v případě zájmu zasílání pošty na tuto

adresu)

Stránka 2 z 9

PRA HA 
PRA GUE 
PRA GA 
PRA G

číslo popisné:

Číslo orientační:

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

http://www.icefield.eu


Ulice:

PSČ:

Město:

Kontaktní osoba:

Jméno a příjmení:

E-mail:

ANO

3. Stručný profil žadatele - hlavní zaměření firmy (max. 750 znaků):

4. Žadatel je plátce DPH:

Stránka 3 z 9

Společnost se svým zaměření orientuje na poskytování poradenských služeb a odborných 
analýz ekonomické povahy a zpracování účetnictví pro třetí subjekty.

PRA 
PRA 
PRA 
PRA

HA 
GUE 
GA 
G

2. Žadatel je srozuměn a tímto souhlasí s podmínkami programu - viz Programový manuál 
výzvy.

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

Číslo popisné:

Číslo orientační:

Telefon:
Osoby zastupující právnickou 
osobu:______________________
Osoby s podílem v této právnické 
osobě:______________________
Osoby, v nichž má právnická osoba 
podíl a jeho výše:



ANO

1 Příjemcem podpory mohou být subjekty mající tyto právní formy: veřejná obchodní společnost, společnost

Stránka 4 z 9

komise, na základě kterého/jímž byla podpora obdržená od poskytovatele z České 
republiky prohlášena za protiprávní a neslučitelnou s vnitřním trhem, vystaven inkasní 

příkaz, který je nesplacený,

PRA 
PRA 
PRA 
PRA

HA
GUE 
GA
G

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

s ručením omezeným, komanditní společnost, akciová společnost, evropská společnost, evropské hospodářské 
zájmové sdružení, družstvo, evropská družstevní společnost
2 Nelze podpořit činnosti erotického charakteru a činnosti související s provozováním loterií a jiných podobných 
her.
3 Provozovna firmy musí být zapsána v živnostenském rejstříku dle zákona 455/1991 Sb., živnostenský zákon.
4 Nemá-li Žadatel povinnost zveřejňovat své provozovny v živnostenském rejstříku (např. zdravotnická zařízení), 
doloží sám tuto skutečnost.

Žadatel tímto čestně prohlašuje, že:
a) je malý a střední podnikatel splňující podmínky stanovené v Příloze č. 1 Nařízení 

Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu s články 107 a 
108 Smlouvy o EU prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem,

b) žadatel je právnickou osobou1,

c) z hlediska klasifikace ekonomických činností (CZ-NACE) není Žadatel omezen2,

d) CZ-NACE kód uvedený v Žádosti o poskytnutí voucheru se týká předmětu projektu a 
musí být uveden dle Klasifikace Českého statistického úřadu,

e) CZ-NACE kód projektu je tedy uvedený dle předmětu projektu a po celou dobu konání 

projektu se nesmí měnit,

f) musí být zaregistrován jako poplatník daně z příjmů,

g) musí být oprávněn k podnikání v souladu s právními předpisy ČR a zároveň musí mít 
sídlo či zapsanou provozovnu v hlavním městě Praze? Podpora se musí týkat přímo 
této ekonomické činnosti Žadatele, kterou má zapsanou v živnostenském rejstříku4,

h) ekonomická aktivita a místo dopadu realizace projektu musí být na území hl. m. 

Prahy,

i) není v likvidaci ani úpadku, má vypořádány splatné závazky z titulu mzdových nároků 
jeho zaměstnanců, ve vztahu ke státnímu rozpočtu nebo rozpočtu územního 
samosprávného celku a další splatné závazky vůči státu, státnímu fondu, zdravotní 
pojišťovně nebo k České správě sociálního zabezpečení,

j) nebyl pravomocné odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 
předmětem podnikání Žadatele nebo pro trestný čin hospodářský nebo trestný čin 
proti majetku. To plať i pro členy jeho statutárního či jiných orgánů,

k) nemá žádné nedoplatky vůči poskytovatelům podpory z projektů spolufinancovaných 

z rozpočtu Evropské unie,

l) žadatel o dotaci není podnikem, vůči němuž byl v návazností na rozhodnutí Evropské



* * *

q) podniku (žadateli) byly přiděleny následující (dříve poskytnuté) podpory de minimis:

Tabulka podpor de minimis

Částka v KčDatum poskytnutí Poskytovatel

0,00 Kč

Podniky6 propojené s žadatelem o podporu

Stránka 5 z 9

Žadatel o podporu se považuje za propojený7 s jinými podniky, pokud i tyto subjekty 
mezi sebou mají některý z následujících vztahů:

a) jeden subjekt vlastní více než 50 % hlasovacích práv, která náležejí akcionářům nebo 
společníkům, v jiném subjektu:

b) jeden subjekt má právo jmenovat nebo odvolat více než 50 % členů správního, řídícího 
nebo dozorčího orgánu jiného subjektu:

c) jeden subjekt má právo uplatňovat více než 50% vliv v jiném subjektu podle smlouvy 
uzavřené s daným subjektem nebo dle ustanovení v zakladatelské smlouvě nebo

PRA 
PRA 
PRA 
PRA

HA 
GUE 
GA
G

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

5 Dostupná na: http://www.rishmp.cz/inp/.
6 Za podnik lze považovat podnikatele definovaného v zákoné Č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník.
7 Bližší informace o propojeném podniku naleznete v METODICKÉ PŘÍRUČCE k aplikaci pojmu Jeden podnik“ 
z pohledu pravidel podpory de minimis na stránkách www.uohs.cz

m) statutární orgán Žadatele či jeho člen a osoby v pracovním či obdobném poměru 
k Žadateli nejsou zároveň v pracovním či obdobném poměru či nejsou členem 
žádného orgánu dodavatelů služeb. V opačném případě je to důvodem pro vyloučení 
Žádosti o poskytnutí voucheru z výběrového procesu,

n) dotace nesmí být použita na krytí stejných způsobilých nákladů projektu 
financovaného zcela nebo zčásti z jiných veřejných prostředků,

o) podpora se musí týkat přímo ekonomické činností Žadatele,

p) předložená Žádost o poskytnutí voucheru je v souladu s Regionální inovační strategií 
hl. m. Prahy5.

http://www.rishmp.cz/inp/
http://www.uoh


*

ve stanovách tohoto subjektu;

IČ/Datum narozeníSídlo/Adresa

Žadatel prohlašuje, že jako účetní období používá:

Kalendářní rok.

Začátek:

Konec:

Stránka 6 z 9

snnr

d) jeden subjekt, který je akcionářem nebo společníkem jiného subjektu, ovládá sám, 
v souladu s dohodou uzavřenou s jinými akcionáři nebo společníky daného subjektu, více 
než 50 % hlasovacích práv, náležejících akcionářům nebo společníkům, v daném subjektu.

Žadatel prohlašuje, že:

Je ve výše uvedeném smyslu propojen s následujícími podniky (uveďte níže)

Obchodní Jméno 
podniku/Jméno a 
příjmení

PRA 
PRA 
PRA
PRA

HA
GUE 
GA 
G

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu CR

Subjekty, které mají s žadatelem o podporu jakýkoli vztah uvedený pod písm. a) až d) 
prostřednictvím jednoho nebo více dalších subjektů, se také považují za podnik propojený 

s žadatelem o podporu.

V případě, že během předchozích dvou účetních období došlo k přechodu z kalendářního 
roku na rok hospodářský anebo opačné, uveďte tuto skutečnost vypsáním účetních období, 
která byla použita (např. 1. 4. 2017 - 31. 3. 2018; 1. 4. 2018 - 31.12. 2018):

Do výčtu podniků propojených přímo či zprostředkovaně se žadatelem o podporu 
se zahrnují osoby zapsané v základních registrech v souladu se zákonem Č. 111/2009 Sb.. 
o základních registrech, ve znění pozdějších předpisů.



* * *

Žadatel prohlašuje, že podnik (žadatel) v současném a 2 předcházejících účetních obdobích:

nevznikl spojením podniků či nabytím podniku

Nabytím (fúzí sloučením6) převzal jmění mze uvedeného/ých podniku/ů:

IČSídlo

Výše uvedené změny spočívající ve spojení či nabytí podniků:

8 Viz § 61 zákona č. 125/2008 Sb.

Stránka 7 z 9

Žadatel ovšem bere na vědomí, že některé údaje, které jsou pro poskytnutí podpory a/nebo 
v souvislostí s ní vyžadovány, a které žadatel uvede v této žádostí, mohou osobní údaje ve 
smyslu GDPR představovat. V takovém případě žadatel vyplněním této žádostí potvrzuje, že 
je oprávněn tyto osobní údaje poskytovateli podpory de minimis a správci osobních údajů, 
kterým je Hlavní město Praha (IČO: 00064581) poskytnout. Správce bude poskytnuté osobní

Žadatel ve vztahu k režimu de minimis:
• potvrzuje, že výše uvedené údaje jsou přesné a pravdivé a jsou poskytovány dobrovolné;
• se zavazuje k tomu, že v případě změny předmětných údajů v průběhu administrativního 

procesu poskytnutí podpory de minimis bude neprodleně informovat poskytovatele dané 
podpory o změnách, které u něj nastaly.

S ohledem na to, že žadatel je právnickou osobou, nejsou údaje o žadateli osobními údaji ve 
smyslu nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislostí se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES („GDPR"), a GDPR se na zpracování takových údajů 
nevztahuje.

Obchodní jméno 
podniku

PRA 
PRA 
PRA 
PRA

HA 
GUE
GA 
G

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR



• * •

Osobní údaje fyzických osob budou skartovány dle spisového a skartačního plánu.

ANO

Žadatel tímto potvrzuje správnost a úplnost údajů uvedených v této žádosti.

ANO

Popis spolupráce

Vysoká škola ekonomická v Praze

Stránka 8 z 9

údaje zpracovávat pouze pro účely poskytnutí podpory de minimis a/nebo v souvislosti s ní 
a souladu s příslušnými právními předpisy, zejména GDPR.

• Ostatní instituce, které nejsou na výše uvedeném seznamu (např. ty, co doručí 

potvrzení o certifikaci atd.):

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

PRA 
PRA 
PRA 
PRA

HA 
GUE 
GA 
G

Žadatel tímto souhlasí se zveřejněním svých údajů o projektu - obchodní firmy 
a adresy/sídla společnosti, ceny zakázky a předmětu spolupráce s poskytovatelem znalostí, 
a to zejména na internetových stránkách programu či též hlavního města Prahy.

8. Poskytovatel znalostí (vyberte jednu z institucí).

• Ze seznamu výzkumných organizací spravovaném MŠMT ( httP;//vvym.msmt-cz/YYZkumz 
a-vwoi-2/seznam-wzkumnvch-organizaci):

Více informací o zpracování osobních údajů dotčených subjektů údajů je možné nalézt zde 
httDs://Dodeiproiekt.prazskwoucher,cz/terms.

Věnujte, prosím, zvýšenou pozornost vyplnění této části. Uvedené informace budou 
předmětem posouzení věcné způsobilosti Vaší žádosti (viz Programový manuál). 
Nedostatečné vyplnění nebo nevyplnění některého z bodů může vést k vyloučení Vaší 

žádosti z výběrového procesu!



Jedná se o:

První spolupráci s poskytovatelem znalostí

9. Název projektu žadatele:

Analytické výstupy pro věřitele a účastníky insolvenčních řízení

10. Očekávaný výstup - pozn.: musí se jednat o takový výstup, jehož existenci lze ověřit.

Odborná studie

12. Celková cena projektu, procentní sazba dotace a výše dotace.

14. Indikátory projektu (vyberte):

16. Synergie s jinými projekty (uveďte název projektu a nositele projektu):

Stránka 9 z 9

Podnik, který dostává podporu pro účely uvádění nových výrobků na trh: ANO 
Podnik, který dostává podporu pro účely zavádění výrobků nových pro podnik: ANO

15. Datum zahájení projektu: 1. 7. 2020
Datum ukončení projektu: 31.12. 2020

11. Vyberte režim podpory:

De minimis (75 %)

PRA 
PRA 
PRA 
PRA

HA 
GUE 
GA 
G

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

Celková cena projektu____________________  
Procentní sazba dotace (vyberte)___________  
Výše dotace (celková cena projektu x procentní 
sazba dotace)

13. Zde uveďte CZ - NACE, kterého se projekt týká:
74 - Ostatní profesní, vědecké a technické činnosti

474 375,00 Kč
75%_______
355 781,25 Kč



PRAŽSKÝ VOUCHER NA INOVAČNÍ PROJEKTY - VÝZVA č. 3

OPERAČNÍ PROGRAM PRAHA - PÓL RŮSTU ČR

NABÍDKA ZNALOSTÍ OD POSKYTOVATELE ZNALOSTÍ/SLUŽBY

Analytické výstupy pro věřitele a účastníky insolvenčních řízení

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

PRA HA 
PRA GUE
PRA GA
PRA G



NABÍDKA POSKYTNUTÍ SLUŽBY

Sídlo/mlsto realizace

Statutární Ustupte

Vysoké ikola ekonomická v Ptáte

IČO/DIČ

Pracoviště

Podobně je možné Identifikovat insolvenčního správce a to vřetně případných změn

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól rustu ČR

PRA 
PRA 
PRA 
PRA

Je možné zjišťovat charakteristiky věřitelů, vytvořit kategorie věřitelů (ve smyslu sorty) a u nich sledovat řadu 
charakteristických znaků

HA
GUE
GA
G

Nabídka je vypracována pro (žadatel v programu Pražský voucher na Inovační projekty): 

Název žadatele

IČO

Poskytovatel služby/lnstituce 

Název Poskytovatele 

služby/Jméno, příjmení 

fyz^ké osoby

Icefield, s.r.o.

2428 7253

Klapková 1874/83
182 00 Praha 8

IČO 61384399
DIČ: CZ61384399__________
Fakulta podnikoho^poddfsl ó 
Katedra strategie
nám. W Churchlllo 1938/4 
130 67 Proha 3 ■ 2'žkov

Statutám! zástupce Instituce

Předpokládaní řešitelé

Nabídku vypracoval
(jméno, pozice, email, telefon)

1. Předmět poskytnutí služby

Na základě předběžné konzultace se zástupcem žadatele budp zpracována odborná studie, jejíž výstupy 
poslouží jako součást zadávací dokumentace p'o zhotovitele analytického SW na zpracování a vyhodnocení dat 
insoivenčních řízení vedených v ČR

Nabídka poskytnuti služby (dále .Nabídka') Je součásti žádosti o podporu v rámci výzvy programu Pražský 
voucher na inovační projekty. Forma Nabídky má zavazující charakter, tzn všechny níže uvedené informace je 
nezbytné vyplnit. U vzhledu Nab dky je přípustné odevzdat Nabídku na hlavičkovém papíře poskytovatele 
viuíby/znalosti Nabídka může obsahoval i položky navíc, pokud to vyžaduje předmět nabídky nebo interní 
předpisy poskytovatele služby Text v kurzívě má pouze Informativní charakter.

Dále pak je možné zjišťovat mimo jiné počet a druh pohledávek, jejich výši a další okolnosti, například objem 
pohledávek vyhodnocených jako podřízený dluh (v případě oddlužení). |

Z dostupných zdrojů je možné získat značné množství informací o insoivenčních řízeních. Jedná se především 
0 název či jméno dlužníka. IČO a další neměnitelné identifikační znaky.



wwnsw

Vhodným softwarovým postupem je možné zjistit náklady řízení rozlišené podle odměny a nákladů 
insolvenčnlho správce a dalších nákladů vedených |ako pohledávky i» podstatou Podobné je možné 
Shromáždil údaje o pohledávkách postavených na roveA pohledávkám za podstatou.

le možné zjistit radu uda|ů tykajících se délky Mření od zahájení do různých fázi od prohlášení úpadku až po 
pravomocné ukončeni insolvenčnlho řízeni.

Bude možné zjišťovat různým způsobem pojatou efektivitu řízeni a to například z hlediska otázky nákladů řízení 
vůči výnosu pro věřitele, avšak bude možné poulit 1 řadu dalších mechanismů

Další analýzy mohou být uskutečněny v oblasti délky trvání lnsolvenčn.'h řízeni, kdy oude molrť analyzovat 
situaci například podle příslušných soudů, ale také i hlediska výskytu různých okolností v řízeni a podobně

Podobné stejná skupina potenciálních uživatelů může využívat výsledků o obvyklém uspokojení věřitelů podle 
typu dlužníka a řadu dalších srovnáni.

Výsledky tedy mohou pomoci ke snížení obecné Informační asymetrie, která dlouhodobě panuje mezi 
dlužníkem a věřitelem, neboť mohou věřitelům poskytnout dala, která není možné získat jiným způsobem. To 
by mohlo umožnit racionálnější chování věřitelů.

PRA 
PRA
PRA 
PRA

rVPOPSKA IJNIF
I vroptM WruklmAlm • mvwMični Irxxly 
Operační program Praha pói ru*tu ČR

HA
Gue 
GA
G

vůči zjištěným pohledávkám lze sbírat a agregovat dle potřeby údaje o postupu plnění vůči věřitelům 
a to |ák v čase, tedy z hlediska vývoje, tak I absolutně, jako konečnou sumu uhrazenou věřitelům

Získaná dala a analytické výstupy mohou byt využívány širokou skupinou potenciálech zájemců Mohou mezi 
né například patřil systémoví věřitelé (například banky, dodavatelé energií či vody, telefonní operátoři, 
Instituce typu zdravotních pojišťoven nebo sociálního zabezpečení a podobné;, kterým lze poskytnout 
trendové zprávy o definovaných skupinách dlužníků

Důkladná znalost skutečných výsledků insolvenčních řízeni může posloužit také k racionálnější přípravě dalších 
legislativních kroků, tedy jako podklad pro rozhodovací procesy v politické oblasti.

Získaná data bude možné porovnat s dalším databázemi, coz například umožni rozlišovat dlužníky podle 
převládající činnosti a vytvářet tak také sfukturálnl analýzy dluhové situace a rizik pro věřitele.

V oblasti oddlužení umožni systém rozsáhlé analytické zkoumáni účinnosti legislativou formulovaných postupů 
• například municipalitám umožní zjišťovat vlastni poměry se stavem v celém zemi nebo případné v regionu.

Obdobné postupy lze samozřejmé aplikovat I z hlediska věřitelů, tedy charakterizovat je jako skupinu, kterou 
je možné různě dělit podle markantů a zjišťovat pak odlišnosti jednotlivých dílčích částí

Získaná dala pak bude možné selektovat dle předem zadaných parametrů, vytvářet soubory podle 
požadovaných parametrů a dále s nimi pracovat

Získané údaje pak bude možné využívat k dlouhé řadě analýz. Ty se mohou tykat jak charakteristik dlužníků 
Například může jít o zjišťování specifik dlužníků podle jejich místa bydliště v případě oddluženi nebo sídla v 
případě podnikatelských subjektů Podobné bude možné pracoval s daty 1 z hlediska věřitelů a uskutečnit jejich 
analýzy například podle typu a výše pohledávek



I. Pfedmtt slulby/výstupy

Výstup službyPředmět slulby

ono/yzy problematiky

Zápis z konzultaceKonzultace

3. Rozpočet

(relie 15%)’

Odborná studie - zpracováni
750,- Kč / 400 hod 45 000,- Kč 345 000, Kč

Konzultace
750, Kč/150 hod 16 875, Kč 129 375, KČ

Součet (cena bez DPH) 412 500, Kč 6’ 875, Kč 474 375.- Kč

474 375,- Kč

573 993,75 Kč

Poskytovatel je plátcem DPH.

’ Ostatní náklady - režie ve výši 15% je stanovena interním předpisem o kalkulaci nákladů při 

provozováni doplňkové Činnosti na Vysoké školy ekonomické v Praze a slouží k pokrytí celoškolních 

sdílených nákladů a sdílených nákladů fakulty; v kalkulaci režijních nákladů jsou také zohledněny 

veškeré materiální potřeby řešitelského kolektivu;

Celkové způsobilé výdaje 

projektu (cena s DPH)

Celkové způsobilé výdaje 

projektu (cena bez DPH)

Hodinová sazba 

odborného 

pracovníka ve 

VaV/počel hodin

PRA HA 
PRA GUt 
PRA GA 
PRA G

EVROPSKÁ UNIE
EvropaU strukturální • investiční fondy 
Operační program Praha pól rustu ČR

Součet (cena bez 

DPH)

Odbornó studie, feflž výstupy poslouží /oko 

specifikace věcného zodónl pro vyvof analytického 

nóstrofé (5W) pro automatizované zpracováni dat 
o insolvcnfnlch Uzeních

Ostatní náklady

Zpracován! odborné 
insolventnlho flzení

(Položky rozpočtu uvedte tak. aby byla molná kontrola způsobilosti nákladů, tzn je nutné uvést položky dle 
typu nákladů )------- ------------------------------------------- -------------------- ----------------------------------------------



4. Harmonogram plněni zakázky
1 7. 2020Předpokládané zahájení plnéní

31 12. 2020Předpokládané ukončeni plnéní

J.Sv dne

ce Instituce

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

PRA HA 
PRA GUC 
PRA GA 
PRA G

poskytovatel slulby/lnstituce  

Jméno statutárního zástupce instituce ___________________________________

čestné proHalu|i, Je instituce je odborné způsobilá k realizaci nabídky čestné prohlaiu|i. Je předloJené údaje jsou 
pravdivé a odpovídají skutečnosti Jsem si védom molnýth právních dopadů v případě zjitténi skutečnosti, le byla 
poskytnuta podpora na základě předloJení nepravdivých údajů ________ X



PRAŽSKÝ VOUCHER NA INOVAČNÍ PROJEKTY - VÝZVA t. 3

OPERAČNÍ PROGRAM PRAHA - PÓL RŮSTU ČR

PODNIKATELSKÝ ZÁMĚR

PRA 
PRA 
PRA 
PRA

HA 
GUE 
GA 
G

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR



PODNIKATELSKÝ ZÁMĚR

Název žadatele Icefield s.r.o.

IČ 2428 7253

Žadatelovo představení a zdůvodnění potřebnosti voucheru

Míra Inovativnostl a tržní potenciál

Zamýšlený projekt je specifický svou vazbou na podobu InsolvenČního zákona (Zákon 182/2006 Sb.). Je proto 
obtížné posoudit, do jaké míry bude případné možné výstupy projektu aplikovat na dalších trzích, neboť 
klíčovým aspektem projektu je zpracování informací, které prostřednictvím legislativou předepsaných 
formulářů shromažďuje Ministerstvo spravedlnosti ČR. Za předpokladu, že bude cizí stát v souladu se svým 
platným právním řádem schopen shromažďovat informace o probíhajících (a proběhlých) insolvenčních 
řízení, jsou i výstupy tohoto projektu potenciálně aplikovatelné i pro tento cizí stát.

PRA 
PRA 
PRA
PRA

HA 
GUE
GA 
G

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

Oblast podnikání žadatele

Společnost Icefield, s.r.o. na trhu působí více než 7 let jako subjekt poskytující poradenství v oblasti 
ekonomiky, strategického řízení a plánování. V minulém roce pak bylo portfolio společnosti rozšířeno o 
vedení účetnictví a daňové evidence.

Předkládaná žádost o získání finanční podpory cílí na jednu z klíčových oblastí, na kterou se společnost 
Icefield, s.r.o. dlouhodobé orientuje - poradenství v oblastí řízení likvidity a struktury pohledávek.

Schopnost ekonomického subjektu, působícího v tržním prostředí České republiky, efektivně řídit, popř. 
vymáhat své pohledávky, Je jeden z klíčových faktorů dlouhodobé udržitelnosti podnikání. Řízení pohledávek 
je totiž Jedním z významných faktorů, kterým lze předcházet úpadku v důsledku druhotné platební 
neschopnosti.

Za tímto účelem je pro každý obchodní případ zpracována odvětvová analýza s vazbou na dostupné 
informace o průběhu a výsledcích probíhajících insolvenčních řízení. Na základě takovéto analýzy je 
následně možné formulovat strategii správy pohledávek klienta.

Zamýšlený projekt navazuje na myšlenku zpracování informací o insolvenčních řízení a tato data navázat na 
další Informace dostupné pro jednotlivá odvětví, přičemž ideálním cílem je tato data poskytovat 
v přijatelném detailu a v reálném čase, resp. s minimálním zpožděním.

Na základě znalosti trhu, dosavadních konzultacích a zpětné vazby odborníků zabývajících se problematikou 
insolvencí je po takovýchto výstupech nebývalá poptávka, zejm. s ohledem na skutečnost, že znalost 
prostředí může být důležitou konkurenční výhodou např. při řízení rizik, struktury portfolia a cenových 
politik.

S ohledem na výše uvedené se jako optimální Jeví zařazení projektu dle klasifikace CZ-NACE do kategorie 
„Ostatníprofesní, vědecké a technické činnosti j. n."s kódovým označením 7490.



* * *

Technická proveditelnost záměru

Ekonomická přiměřenost projektu

Environmentální příznivost

Projekt je environmentálně neutrální.

Přínosy pro hl. m. Prahu

Rizika projektu

Žadatel předpokládá v návaznosti na úspěšnou realizaci projektu, tj. nejpozději od roku 2022, minimální 
navýšení ročního obratu o 4 mil. Kč, tj. navýšení daňových příjmů HMP o cca 160 tis. Kč na DPPO a o cca 180 
tis. Kč na DPH (v rámci RUD).

Vedle tohoto přepokládaného navýšení daňových příjmů HMP o 340 tis. Kč ročně lze předpokládat další 
pozitivní aspekty:

Z hlediska Žadatele se jedná o potenciálně zcela nový, resp. zásadně inovovaný produkt, který společnosti 
umožní zásadně rozšířit portfolio klientů a kvalitu služeb. Ačkoliv na trhu působí řada dalších subjektů, které 
se větší či menší měrou věnují sběru a zpracováním informací o insolvenčních řízeních v České republice, 
doposud se nepodařilo vytvořit komplexní nástroj na zpracování a správu těchto dat.

Za klíčového zákazníka pro uvažované odvětvové analýzy je považován systémový věřitel - banky, 
pojišťovny, energetické společnosti, mobilní operátoři atp. Na základě předběžných konzultací by o výstupy 
projektu mělo zájem I samotné Ministerstvo spravedlnosti ČR (MSp), které by díky tomuto nástroji mohlo 
pravidelně vydávat reporty o stavu insolvenčních řízení v ČR.

Předmětem samotného voucheru však není vývoj samotného analytického SW, ale odborné studie, jejíž 
výstupy poslouží jako součást zadávací dokumentace pro zhotovitele SW na zpracování a vyhodnocení dat o 
ins. řízeních v ČR. S ohledem na dosavadní praxi společnosti Icefield, s.r.o. a dosažené výsledky výzkumu 
poskytovatele znalostí - Vysoké školy ekonomické v Praze je cíle projektu možné dosáhnout.

Rozpočet celého projektu pro roky 2019 - 2022 je uvažován v celkovém objemu 6 000 tis. Kč bez DPH. 
Samotná analýza pro zadání vývoje analytického SW s předpokládaným rozpočtem 474,4 tis. Kč tedy Činí 
7,9 % rozpočtovaných nákladů. Ačkoliv je výše této vstupní investice nezanedbatelná, její kvalita je klíčovým 
faktorem pro potenciální úspěch/neúspěch celého projektu do budoucna.

• podpora zaměstnaností - Žadatel předpokládá navýšení počtu zaměstnanců;
• zvýšení znalosti Trhu a tržních subjektů o aktuálním vývoji v oblasti insolvencí a schopnost 

stanovovat přiměřenou rizikovou přirážku;
• při navázání spolupráce s MSp (o vzájemném poskytování dat) lze předpokládat i omezení počtu 

úpadku z důvodu druhotné platební neschopnosti podnikatelských subjektů;

PRA 
PRA 
PRA 
PRA

HA 
GUE 
GA
G

Technická proveditelnost byla konzultována s programátory společnosti ARET, s.r.o. a v zásadě vychází ze 
znalosti struktury a dostupnosti zpracovávaných dat. Struktura dat je v tuto chvíli známa a volně k dispozici 
na portálu ePodatelny (https7/epodatglna.iu$tice.cz). Samotná data lze pak získat automatizovaným 
zpracováním ínsolvenčního rejstříku (https://isir.iustice.cz) pomocí technologie OCR, popřípadě uzavřením 
dohody o spolupráci s MSp, která je v tuto chvíli předmětem jednání.

Přínosy projektu lze očekávat zejm. ve zvýšených daňových příjmech na základě RUD a podílu na sdílených 
daních-DPH, DPPO a DPFO.

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

tice.cz
https://isir.iustice.cz


Předmět služby/výstupy

problematikyanalýzy

Zápis z konzultace
Konzultace

Odborná studie, jejíž výstupy poslouží Jako 
specifikace vécného zadání pro vývoj analytického 
nástroje (SW) pro automatizované zpracování dat 

o Insolvenčních řízeních.

PRA 
PRA 
PRA 
PRA

HA 
GUE 
GA 
G

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

Rizika projektu spočívají především ve schopnostech SW vytvářet dostatečné kvalitní analytické výstupy, 
přičemž tato rizika mohou vycházet z nekvalitního vécného zadání, popř. jeho nekvalitního zpracování. 
V zásadě však byla kvalita zpracovaného zadání identifikována jako klíčový pro úspěšnost celého projektu. 

Další rizika, jako schopnost Žadatele řídit projekt, výběr dodavatele SW, řízení rozpočtu, schopnost umístit 
potenciální produkt na trh byla vyhodnocena jako přijatelná s tím ze Žadatel má s dostatek interních zdrojů 

(finančních i personálních) na řízení těchto rizik.

Zdůvodnění výběru poskytovatele znalostí

Vysoká škola ekonomická v Praze, Fakulta podnikohospodářská, Katedra strategie, se problematice 
insolvenčních řízeni věnuje dlouhodobě, o čemž svědčí celá řada odborných článků a publikací vedoucího 

prrt i*• • 
Tento poskytovatel znalostí v uplynulých letech provedl řadu výzkumů zaměřených na vytěžováni dat 
z Insolvenčního rejstříku a také participoval na legislativních úpravách Insolvenčního zákona a související 

legislativy.

S ohledem na výše uvedené se vybraný poskytovatel znalostí pod vedením |

jeví jako vhodný partner uvažovaného projektu s případnou možností případné spolupráce v dalších fázích 

projektu.

Podpora konkurenceschopnosti podniku

Předložený projekt je formulován jako projekt s velkou mírou inovace a přidané hodnoty. Díky vytvoření 
nového nástroje na zpracovávání dat o Insolvenčních řízeních v reálném čase, spol. Icefield, s.r.o. získá do 
svého portfolia kvalitní produkt, díky kterému bude schopna poskytovat v krátkém čase komplexní 

odvětvové analýzy dle potřeb jednotlivých zákazníků.

Zásadní konkurenční výhoda tedy spočívá v tom, že Žadatel bude díky vytvořené logice disponovat 
produktem, který na trhu v tuto chvíli není dostupný.

Zpracováni odborné 
Insolvenčního řízeni



Žadatel

V Praze dne 21. 10. 2019

podpis statutárního zástupce

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

PRA 
PRA 
PRA
PRA

HA 
GUE 
GA 
G

,meno

Čestné prohlašuji, že nabízená služba nebyla/není předmětem jiné dodávky/projektu/předmětu voucheru. Čestně 
prohlašuji, že předložené údaje jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti.
Čestné prohlašuji, že výdaje v rozpočtu projektu odpovídají cenám v místě a čase obvyklým.
čestně prohlašuji, že žádný ze zástupců (statutární zástupce, zaměstnanec apod.) žadatele není zároveň zaměstnancem 
poskytovatele služeb v takovém postaveni, ve kterém by mohl ovlivnit podmínky plánované zakázky. Jsem sl vědom 
možných právních dopadů v případě zjištění skutečnosti, že byla poskytnuta podpora na základě předloženi nepravdivých 
údajů.



Čestné prohlášení

i

Icefield, s.r.o., se sídlem Klapková 1874/83, Praha 8, 182 00, Česká republika, čestně prohlašují, že 
nejsem propojen s poskytovatelem znalostí, tj. Vysokou školou ekonomickou v Praze, katedrou 
strategie, se sídlem nám. W. Churchilla 1938/4,130 67 Praha 3 -Žižkov.


